KONTRATE

Numri i kontratés:1: 613-25-4786-5-2-1/C1093

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfagdson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik EURO RAKETA SH.P.K.; CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.,
Lipjan, Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i murit Gabion né Gadime t& ulét{afér shpellés) me numér identifikues: 613-25-4786-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Ndértimi i murit Gabion né
Gadime ¢ ulét(afér shpellés)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 59,925.88 €; [pesdhjet ¢ néntmijé e néntqind e njézet e pesé euro e
tetdhjet e teté cent{ Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t8 jeté & vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet8 i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose € Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergiencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim gé kané t8 b&jné€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 6 pranimit t8 saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit & komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

!y tutemi referojuni kétij numii t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesds, provedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 6 till§, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i til1& nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Bekim Shabani Emri: A‘(‘\D @ !% e, r\Ll (e
Pazita; Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita; Q O )
Nénshkrimi: ™ Nénshkrimi:
Data: Data:
/3 08 2ers]
Vula: . — Vula:
KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunwi 1 kontratés: 613-25-4786-5-2-1/C1093
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €sht€¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (€ cilét) &shté palé ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punst sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t8 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 *Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet t€ béhen sipas kontratés.




1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushifet ¢ Vecanta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 18 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifiknar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t§ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast € dhénies sé té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t§ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén ¢& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 8 vazhduesh8m q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.




OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontrakivesi mund t8 blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané té nevojshme pér ekzekutim 8 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonyé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave té pércaktnara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&é ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,

7.2 NE bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do ¢ béjé & gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér (€ Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshir8 lgjen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t8 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t§ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t€ kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé qé personeli i tij, t¢ afrmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg 8 rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratss, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues.




8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& sigurof q8 t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&js, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé @
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné ¢ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t6 miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t3 kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma o sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ofarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t&8 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén TV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& perindhés garantuese
t¢ defekteve né shumat ¢ pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t8
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésvara.

11.4 N&é qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 till§ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
koniraktuesi do € pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né qofi€ se ckzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.




Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do "1 dorézojé Menaxherit t3 Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme gqe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t§ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshts i
pérfshiré né zbatimin € kontratés, me pérjashtim t& personave t8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marr€ t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ail, né vecanti, do t8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ¢éllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t6 vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gent né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Koniraktuesit.




FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésnar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu ¢é t& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje & periudhés sé realizimit ndse mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i 8shts dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KV
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktnesin:

{a) konfiskojé garancing & realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé & tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdotim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t§ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragess
piképamjet e tij brenda periudhés sé lgjuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t§ shqyrtojé regjistrin e punds né ¢do kohé dhe mund, pa hequr




dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gyitha pranimet teknike preliminare do t§ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentst dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do @ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentgve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéhere nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe t1i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artiluj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né KVK, icili do t8 jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ pundve gjaté téré kohss, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé ng k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paraqess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga vet§ ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend {jetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurds lidhur me ki,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes 88 tillé, Autoritet
koniraktues ose Kontraktuesi mund (€ kérkojné q& kéto teste (& pérsériten né & nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n8 specifikim gjaté kryerjes s8 punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.




23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit fe Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesd né pagesén e ardhshme,
Interesi do té llogaritet nga date né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa 8shté bé&ré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t§ cilat nuk éshté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Ilogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasind e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alctivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 18 péreaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen & punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t€ faturave ose doknmenteve t8 tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar 1& Punéve né bazé t& pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 gmimeve (& vierssuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.




28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose :

b) N& rast t& kontratds paushallé, viera ¢ punés sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punds s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q6 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t8 drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t§ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Antoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot& dhe pérfundimtar t&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si 18 vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK,

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéi§, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si nd kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konfraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(D Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né lashimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t¢ pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t8 duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Antoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} t'i 1€shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tjj jané pérfunduar punét né pajtim me koniratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose {8 Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegsd
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& bijé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit 8 pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t§ démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t6 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shtd béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.
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34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shig né
giendje g€ t& marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t§ informojé sa mé shpeijt qé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 ditd, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé¢ periudhé, pas skadimit &
periudhés s€ fundit, dhe atéherd kur (¢ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré {8 tillé q& autoriteti
kontrakiues t& jet§ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jend pérfunduar n& ményré & tillé q& 16 jetd i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata p&rfondimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoritet kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 8
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe  cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontraiés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mresht pa qens e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin ¢ punéve t8 kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arrifura mbi
pagesat pér shkak € kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
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€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t§ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratds pataqget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfindoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g8 &shtd e mundur. Menaxheri i Projektit do t& baje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punss dhe ta 1&né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin & marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grreguilimet industriale, ¢rregullimet civile, Iuftérat,
eksplodimet, €rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pun8marrési sa mé shpejté g8
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezullnara, t gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t§ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé péroakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa aft8, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e koniratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds s8 pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jand marré para datés sé l&shimit t8 shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig &shté cekur né KVE. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punss sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 8 heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jen8 proné€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontrakfuesit.
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Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété, Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kstij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gsht€ arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1’ béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojng se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifiluar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 8
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkojs:

a) osec vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kentratés: 613-25-4786-5-2-1/C1093

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.,

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konfratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

TR . 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jang né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢8shtjet qé
Ligji ! zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
dhe gjuha - S

pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jet? [$héne giilion o proce

L .. | 104 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vleres se kontrates ne
Siguria e ekzekutimit kehezgjatje prej 90 diteve, apo shprehur nominalisht

5.992,58€
Péraicgidsi dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Jrejcgiosia . (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi ! Materialeve s il
Kontraktuesit ¥ i

(b)
{c}
(d)
Programi 12,1 . T . L .
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
Ushéno numrin] ditéve nga data e Nénshkrimit t8 kontratés.
L)
12.2 . . . g -
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté shéne j dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jet& 3 dite pas nénshkrimit te kontratés
17.2
Data ¢ pérfundimit e & gjitha Punéve do (& jeté 45 dite kalendarik
Démet e likuiduara 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar € Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t§ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final & Kontratés,
Regjistri 1 punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projektit caktohet:
testimi Rinor Hajrizi — udheheqés.
Armend Aliu-anétarg,
Ndérsa MDMK caktohet Rrahmon Olluri
Parapagimi 26.1 Pagesat do t& béhen sipas situacioneve & pérfunduara ne teren dhe

t& pranuara nga menaxheri i kontratés duke mbajtur 10% nga
secila faturé deri sa té arrin shuma 90% e mjeteve t& paguara.




Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10% do t’i paguhet kontraktuesit
pas leshuarjes se certifikates se perdorimit

Mbajta ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajiura &éshté: Shuma e parave mbajtura;
kontraktuesi do te sjelle sigurimin e garancionit mbi kualitetin e
punimeve 10% te vleres se kontrates per 1 vit apo 12 muaj i cili do te
perdoret per permirsim te defekteve, Certefikata do t& Iéshohet OF sipas
nenit 33 ¢ KPK, né formén e publikuar nga ana e KRPP-sé,
CERTIFIKATE E PRANIMIT TE PERKOHSHEM t& puneve, njéashtu
pas pérfundimit afatit t¢ kualitetit OE i léshohet CERTIFIKATE E
PRANIMIT PERFUNDIMTAR szpas manuaht doracakut t& KRPPsé, i
publikuar mé dt 08.07.2024 Eshéno periin

Ehkaqe‘: . pér | 30.1 Data e posedimit té vend punimit do (¢ jets 3 dité pas nénshkeimit t&

ompensim ..
kontratés.

Pergjegjesia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 10% t& vlerés sé kontratés ne

Defektet
forme te sigurimit (sigurimi mbi kualitetin ¢ punimeve) ne afat 1 vjegar
apo 12 muaj pas CERTIFIKATE E PRANIMIT TE PERKOHSHEM

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar,

sé kontratés q¢ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
e Punéve, €shté pérqindja e vlerésvar t& punéve t& pakryera minus shuma
¢ démeve te likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zotidhi 43.1 E;) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund t& lindin gjaté

ghctya hi © ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarrevestjeve ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

me proceduré v els e . .

- né pajtim me ligjin né Kosovi,
giygésore

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidbet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh
& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




MURI GABION NE GADIME TE ULET { TE SHPELLA)

Murt Gahion

Mr,

rendor

_ Lioji | punis

Njtsia

Sasia

Cenimi njlsi | Cmind fotal e

(Euro)

TVSH {Ewrv)

1

Shenimi i trasess para fillimit 8 punimeve dhe giali
&kzbkmimit

m'

Gl

¢ 2§ €

1400,00

Gt miim i dheut ine makineri dhe doré pér punimin e
Pjerriisisé ku do 18 b#ber punimi i gebioneve, NE emim
duhet t& pérfshiher edhe transportimi i dheut 12 génnoar i
tepdit derf nt déponin o cakluar nga autoriteti
konteakties

a1’

{2 k]

€ LGB | €

840,00

Fumizimi me zhavor fraksioni 0-63 dhe 0-31mm Ly
recgulfimin ¢ vendit fe vendogjes st gabioneve, Trashesia

D-60mm =30co dhe 0-3 lmm =200, 70N/imm2,

!

140

e 1500 &

2.106.00

14

| Puenizimi me material, punimi dhe vendosja ne poziten ¢
' pamam ta gambmneve Gambionet duliel 16 punchen nga
- jeeliku i zinkuar me trashosi telii @2, #mm dhe telit e
- |kornizes ‘me trashesi @3.40mm dhe dubet te jonc mef
*|dircnsione 100x100x100cm.

Ne gmim te perfahihet ndertimi 1 kafazeve te gamhmmve

~jmbushia ¢ gambioneve me pure te paster, trajtiml me

o gure (s thyer i siperfages ku do te vendosen gambiosiet

phanifikimi dhe ngjeshjs e terenit por vendosjen el
|gambianeve sipes projekiit.

{per stabifizim te terenlt dhe shtrhen/vendosja pergjate

gjatesise se parapare ne projekt, Gjithashiu te parashiliet

Gopé

€ 38001 €

32,480.00

: Mbushj‘a me zhﬂmrr perreth gahioneve mie fraksion O»

' 3 I;mm.

4723

g )€

1417.50

AR Fx_:m_lzum. vendosja & drifave LED pergiate Gambionave
L I
+ - ~[Vendosfa te behet slpus projektit detal,

(me pamje prej rruge), me te gjitha elementet percjellese.

n'

T

€ oeh &

00,00

Totali

38,937.50




2.4

Shiinimi | trazese para filllmit t& punimév& dhe glate
ehrekutimit.

mt

400

2,00

2.2

Péﬁirni ! trases nga drunjéve, betonave, rrethojave,
mheturinave dhe gjesendeve tera ge e pengajn
ekzekutimin e trases. Komplet per m’ ma fargim deri ne

m*

Lan

400.00 1

23

denanin ilezale 15k :
GErmirnt | ghieut i kategorise s& 11, IV dhe V48 me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 15km,

m?

B.00

a4
k |bartje, shivirje e shiresa dhe I‘!gjﬂshjﬂ e cila duhet te arrij

IPunimi I mbushjes {stabilizues 0-128mm) me material

guror jokoherent i sjellur nga hivaza ne largesi 1 5kn me

ngieshjen 40 Nfmm?2,

1200

1,920,060

Furmzmu, hama; shirija dhe ngjeshja e tamponit prej

" guril fe fhyer gt:lquwr 0-63mm me trashest E—B()cm,
|matjer duhet 2 behen me pllaka ethore e ilal duhet e
_farriine nﬂesme[ GON/mm2,

m

120

15.00

£ 800.09

2.6

P‘:umi_z'imi, barija, shtrirfa dhe ngjcshia e Tamponit prej

: amjm: ng;ea!yet ’IﬁmemZ

it Y thyer gefderor 0-31.mm me teashesi t=0em,
matjet duhet 8 behen me pilaka rrethore te cilat duhei e

m?

40

1500

I I‘urmznm dhe pumm: 1 Sh(t‘{:‘ﬁtﬁh 56 asfalﬁnalonit 0- iémm
|me trashesl t=7om e giendje te ng;eshur Ne gmim te
. [kalkulohen edhe festot marshiall sipas standardeve per
hete pozicion,

2.7

nm?

400

15.00

6,000.00

AR

- |Fumizimi, transporil, hapja o gropave dhe mbjellja
fe fidangve catalpa , lartésia e drarit nga toka deri né
- |degdzimet & pare t4 jen 2 m me kuroré & lonmuar
0 [deri 88.2.30-2,50 m lart@si. Trashésia e trunput nga
* - Jtoka e deri n# 1.0 m lartési & jett me perimeter 16-18
{om. Drori duhet t& Jet8 1 kultivuar né vazo me dhe 8
| mire humusor dhe t& keté sigtem. rrénjors mire t&-
R zh\rﬂlum Frdmxet duhet 1 jené & zhvilluara ng vaze
o lme madhésx pmJ 80 Ilﬁa

'5_ camﬁcatc {imsam_iam dho 16 ketd deshmi pér
Z pm;mdlﬂm ¢ tyre nga vendet e BE- sti,

copE

32

44.00

Z,080.0¢

# g =4 ¢m qe nuk Icjon lageshtine 1 ngjyrosur ne dy shiresa

- {ejatswsin 40 ¢m fatrsin nga toka 40cm wisia, 35 om

e shknr&} vendi ku u!e;_dh& mbéshlt‘sm nga drudi c:lmr

njejte me ato ne parge te Lipjanit dimenzionet 150 o

cogt

2,400.00

mbwshtetsja

16,800,00




Bus Stacion)

Gormiml § dheut per ndertimin e bazamentit 1@ Bus
Staclonit germimd ne thellsi t=50cm, largiml | dheut te
tepart deri ne deponi.

B.00

1125 €

42

Furniziny, transporté dhe gunimi § tampenit {80MN/m?)
prej gurit 18 thyer gélgeror 0-63mm me trashés t=30cm,
si dhe ngfeshja mie cilinder 25t ne bazen e bus stacionit,

1.35

15.00

2025 £

4.3

* lgrim te logaritet edhe 2 rrjeta @10mm, ne dy zonat e

Furnizirni me beton dhe armature per betonirmin & bazes
58 Bus Stacionit me dimenzione 300x140:25 ¢m, ne

bazes, paguhet me m* betonarme te klases £25/30,

m?

113

1500

1688 €

24

- {3taclonit lidhet me salldin, paguhet me coper per profila

. {dne pliaks, ku 1 cope Hogariter {profili, pllaka dhe 4
- budiana),

* Jeurmiziei dhe montimt | profilave nga geliku sl mbajtese
ité kenstruksionit té Bus Stacionit profitat 80x80x3 man me

Ime pllaka geliku 150x150x3 mm me nga 4 bulona me

lartesi H=20cm, te cilat do te fidhen me pjesen & betonit

trashesi 2cm dhe thelisi 20cm, ndersa pjesa e Bus

cope

8.00

100,00

BOOO0 €

:'=_'F!;|'r'_r'1'i_z'imi dhe rﬁbﬁﬁimi 4 pnjﬂiave nga'ﬁéﬁfm per

Ipagubet me m', sipas projektit ldeor,

korstrukslonin & Bus Stacionit profilat me dimenzione
BOXBOxImIm, cellk {'galvanizuar ngjyra antracid, profilat
do e pordoren per kiljlinin @ hapsirave te bus staclonit

45.00

80.00

2,250.00 €

AT

' trashesi t=bcm, rezistent ndaj kushteve atmosferike, e
_ "njejta raontobet mbi profilat e celikur ne qmim te
" |Mogaritet &dhe myeshja e kendeve permetrike me

Furnlzimi dhe frmntlmi | Sanwich panel nga ilamaring me
ngiyre 1o bardhe me shkume te presuar e rrafshel me

Hamarine {pikore}, paguhet me m?

4100

60,00

2A000 €

4.7

“|Furnizimi dhe montim! | PlexiGlas me trashesi Smm, ne
|hapsirat perimetrike 18 Bus Stacionit paguhet me r®
- {giithesejt do te jene B hapsira ne gmim te llogaritet
|ledhe montimi ne profilat e qelikut dhe pleset f

nevojshme per montin dhe perforeim.

ml

8.50

100.00

B50,00 €




[ Githsej 2.6 4,188.36 €

- °38,937.50
16,800.00

4,188,38

ToTAL

_59,925.88




KUVENDI KOMUNALIL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

PUNE 1 FURNIZIM 0O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 03.06.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4786-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip 3 Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kedi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [l o K
Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét

Po [ Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjith¢ Autoriteteve Kontraktuese qé kang t& drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i murit Gabion né Gadime t€ ulét(afér shpellés)

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumii me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné [0  Furnizime [l Shérbime
Ekzekutim O Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
né Gadime té ulét(afér shpellés)

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike korniz€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
[

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
[

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Ndértimi i murit Gabion né Gadime té ulét(afér shpellés)

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém t& Prokurimit (EPP):
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45000000-7

I1.1.7) Variantet pranchen
ro [ o K

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
po [ Jo K

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém rjé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. 1 pjesés Emértimi 1 grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

11.1.10) Vlera ¢ parashikuar e kontratés: 60,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI 1 KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré 1€ gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)

I1.3) KOHEZGJATIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 45 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [ X o O

Nése po, Vlera e sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 10% e vleres se kontrates ne kohezgjatje
prej 90 diteve % e vlerés s& kontratés

111.1.2) Forma ligjore q& do t& merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet).

111.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t& béjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo [
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Nése po, pérshkrimi i kushteve t& veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

111.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé

kérkesat e specifiknara né nenin 65 t& Ligjit té
mund t& shkarkohet nga http krpp.rksgov.net,

3. Vértetim nga Gjykata kompetente,

Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP

Virtetim nga Administrata Tatimore e Kosovés.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk &shté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit t&
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet Kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata ge
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve t€ kaluar nuk a éshté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
¢ njé vepre penale; dhe h.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjygésore, Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratiés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkunara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, t€ inicioj procedurén pér
diskualifikirn né pérputhje me nenin 99,2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
keontratés me Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte.

111.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit.

Kérkesa I, Regjistrimi si Operator Ekonomik né

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik
né regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit.

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dofkumentare:

I1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet & ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do & béhet pérshkrimi
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pér projekte té ngjashme né vlere prej 80.000,00
Euro per (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data
¢ publikimit t& Njoftimit pér Kontrat.

me kiéto informata titullin ¢ kontratés, klientin,
daién e fillimit té kontratés, datén ¢
pérfundimit té kontrates, vierén e kontrates,
Referencat apo pranimet teknike kopje pér
kontratat e perfunduara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi qe eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit per
kontratat ¢ perfunduara, duke filluar nga data
e publikimit t&é Njoftimit pér Kontrate.

Kerkesa 2 Stafin profesional. a) Min Nje
Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé - drejtimi
Konstruktiv, sistemi 5 vjeqar apo master (min. 5
vjet provejé pune pas dipiomimit) i njejti te
caktohet nga OF per menaxher te ketij projekti
b) Min Njé gjeodet bachelor apo master i
licencuar se paku 3 vite pérvoje pune pas
diplomimit. c) Min 6 puntor.

Deshmia 2, Lista e stafit duhet te dorzohet ¢
nenshkruar dhe e vulosur nga OE. a).Vendimi
mte shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete
projekt i nenshkruar dhe vulosur nga OE
b).Per stafin profesional te deshmohen me
Diplome dhe CV, licenca e gjeodetit me afat.
Per te gjith stafin duke perfshire edhe puntoret
kerkohen Xontratat e punes ose parakontratat
¢ punes per kete projekt.

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve teknike  a)
Eskavator min 8 T = min 2 copé, b) Cilinder
per ngjeshje min 5 T = min 2 cope, c¢) Cilinder
me dhembeza dhe me nivelizues per zhavor max
5T = min 1 cope, d) Dumper veteshkarkues me
luge min 4T = min 1 cope ) Kamion me Kran
= min 1 cope, f) Kamion Kiper = min 2 cope,
g) Rimorkio per bartje te makinerise = min 1
cope, h) Kamionet=min 1 copé

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OE, per automjetet ge nak
regjistrohen Deklaratat unike doganore apo
faturat e blerjes. Pér automjetet qe
regjistrohen Librezat e garkullimit me
validitet. Ne rast se OE nuk posedon pajisjet
mbi pronésiné OE dubet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me gira te pajisjeve me deshmite
sipas kerkeses me larte. Marréveshja duhet te
jete ne emér te kétij projekti me validitet t&
kohézgjatjes té kétij projekti e nénshkruar dhe
vulosur nga te dyja palét.

I1.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O o O

IE1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po O Jo [

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit
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IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do & ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé 18 aplikacioneve t€ prapuara, mé s& shumti 6 kandidat do t& fiohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t¢ pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do € 1i-
ckzaminohen pér t8 identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit, T vetmit
faktors t& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

TIV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [] Jo [

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat nd bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

ro O Jo 0O

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté.

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po 0O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

= Cmimi mé i ulét
ose
] Tenderi ekonomikisht mé i favershém né drejtim té

[ ]

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

TV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [l Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen).
i
i

po [1 Jo [X
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Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 24.06.2025 koha 14:00:00 vend! sistemi elektronik e-prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
po KX o O

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000 Euro
Vlefshméria e sigurisé s& tenderit né dit€ 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 24,06.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e lipjanit drejtorati i prokurimit kati 2 sistemi e
prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palk e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé {€ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevejshme apo dosjet t€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tiera. (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE Tk KONTRATES

PUNE O FURNIZIM [0 SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
Higjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. (03/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 08.08.2025

Numri i Prokurimit 613-25-4786-5-2-1

Numvri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur n& GJUHET:
Shqip X Serbisht Xl Anglisit [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPTIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet).

-

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po O Jo ]

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po i Jo |

Nése po, specifiko identitetin e t§ gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& béjné porosi

nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i murit Gabion né Gadime té ulét(afér shpellés)
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11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

X Puné O  Furnizime O Shérbime
Ekzekutim [0 Blerje

O Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [l Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | I Blerje me késte

kérkesa 1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
né Gadime té ulét(afér shpellés)

I1.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator [
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Ndértimi i murit Gabion né Gadime t€ ulét(afér shpellés)

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t€ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ [ 4s000000-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po [J Jo

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 60,000.00

NENI 11}: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

Oooono

I11.2) KRITERET E DHENIES
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= Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet ¢ publikuara: 2025/613-25-4786-5-2-1/B54-
0014284 i 24.06.2025

B54 Formulari standard per korrigjiimin e gabimeve ne  njoftimet ¢ publikvara; 2025/613-25-4786-5-2-1/B54-
6014157 1 23.06.2025

B05 Njoftim per Kontrat  ; 2025/613-25-4786-5-2-1/B05-0012669 i 64.06.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION 1IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve t€ dhéna disa operatoréve ekonomik t€ suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe 1V.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-4786-5-2-1/C1093
Nr.ipjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Ndértimi i murit Gabion né Gadime té ulét(afér shpellés)

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 23.07.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 13.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 3

IV.4) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, t€ cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik EURO RAKETA SH.P.K; CONSTRUCTION
GROUP SH.P.K.

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: euro.raketa@gmail.com
Telefoni: 044737590 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 5§9,925.88 EUR
Niése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 59,925.88
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 59,925.88

1V.6) A ka gjasa q¢ kontrata té n&nkontraktohet
D i

¥
Po D Jo E

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera apo Pérqindja %; Nuk dihet (0 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes gé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t€ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione fjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmetise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

1 FURNIZIM & PUNE 0 SHERBIME

Sipas Nenit 414 1é Ligfit Nv. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s€ njoftimit: 13.08.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4786-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur ng GJUHET:
Shqip X Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTQRITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo B

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i murit Gabion né Gadime & ulét(afér shpellés)

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punive, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

B Puné O Furnizime [1 Shérbime
Ekzekutim O Blerja
[0 Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)
0 Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formulari stondard: “B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés"




Vendi apo vendndoedhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
né Gadime t¢ ulét(afér shpellés)

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo™

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Ndértimi i murit Gabion né Gadime t& ulét(afér shpellés)

Vlera e parashikuar e kontratés: 60,000.00

Financuar: [O Vetanake 00 Buxheti 1 Konsoliduar i Kosovés

{1 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 45 Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit;

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit {é Pérgjithshém & Prokurimit (FPP):
45000000-7

NENI III: PROCEDURA
II1.1) LLOJI I PROCEDURES

B E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O E negociuar

C Kuotim

G Vlere minimale

II1.2) KRITERET E DHENIES

8 Cmimi méiulétili [] Tenderi ekonomikisht mé i favershém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(NE€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 dhe
1V.5 pér secilén pjesé)

1V.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 04.06.2025

Data e hapjes se tenderéve: 04.07.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 08.08.2025

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin I'V.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [1i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t€ cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4786-5-2-1/C1093
Grupi No.: 1
Grupi: Ndértimi i murit Gabion né Gadime €& ulét(afér shpellés)

Data e nénshkrimit te kontratés: 13.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 3
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik EURO RAKETA SH.P.K.; CONSTRUCTION GROUP
SH.P.K.
Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovié
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044737590 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 59,925.88  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 59,925.88
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 59,925.88

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo =
O A

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet

Formulari standard. "B52 Njoftimi pér nénshkrimin ¢ Kontratés” 3




Viera ; apoPérqindja % Nuk dihet OO

V) INFORMACIONET SHTESE

|

Formulari standard: “B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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POLICE SIGURIMI R
P R I SI G l/ INSURANCE POLICY = @

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001244200

Pér

: kuszm deUNAL VLVIPVI.VJAVN

{ervui | Autoritetit Kontraktues, né takstin e mepmshtem A.l.,itariteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE‘.

: EURO RAKETA SH.P.K.

{emii | operatont ekomomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonamik")

ka mané pérsipér 1& [8shojnjé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

- Ndériimi | murit Gablon né Gadime 18 uldl{afér shpeliés)

té dhéné me numrin e Prokurimt

'613-26-4786-5-2-1

(Nr i referencés sé prokurlmit)

pér Operatorin ekonomik riga Autoritietl Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator! Ekonomik déshiron t@ léshal8 njé garanci pér shumén e gigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Jemi pajtuar ti japim Oparatont Ekonomik kété garancl.

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantuas dhe pergiegjés ndaj juve, né emér 18 Operatorit Ekonomak, deri né njé shumaé totale prej

590258 € ‘ Pasé Mije e Nénta Qind e Néntédh]elé -] Dy Euro e Pesédhjelé o Tetd Cent
{°huma e garancisd né numira dhe né fjata}

dhe ne marrim pérsip@r t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj 18 paré ma shkrim qé dak]arohen qe Operatori Ekonomik ka bér$ gabim sepse:

* Autoritetl kontraktues éshté konfrontuar me humbje substancfale qé jané rezultat i déshtimlt & Operatorit Exonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose ; - :
* Operatori Ekonomlk e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko shkakton dém & kons!deruashém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kirkon nga Autoriteti
kontraktues & béj& shpenzime t& konslderueshme par realizimin e kéisaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka léné pa pagesé shumé punéton, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

» Oferté jonommalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo ofertd nuk mund t8 realizohet dhe pa asnjé ankes# ose argumient, 16 githa
shumat branda limiteve té

599258 €
{shuma e garancisé)

sig éshté théngé mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té japen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén specm kuar kétu,

Kjo garanci &sht& e viefshme pre] datés 13.08,2025 | derimé 11.11.‘2025
Léshuar ng | Prishting 13,08,2025
Nénshirimi dhe vula e Garantuesit ! ( i/:

P

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numr unik identifikaes: 810642832 / Tel: +383 {0) 38 221 000
Emali: Info@prislg-ks.com / www prisig-ks.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovis




REPUBLIKA E KOSOVIiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 13.08.2025

Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi mqerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
 Ndértimi i murit Gabion né Gadime té ulét(afér shpellés) me numér identifikues: 613-
25-4786-5-2-1

1. Rinor Hajrizi, Drejtoria pér Infrastrukturé, caktohet menaxher i kontratés, udhéheqés.
2. Armend Aliu, Drejtoria pér Infrastrukturé, caktohet menaxher 1 kontratés, anétaré

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t€ kétij vendimi
caktohet:

a) Rrahmon Olluri, Drejtoria pér Shérbime Publike

4, Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit & zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri n& pérmbylljen e kontratés.

6, Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té¢ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpiirdrejté & menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit ¢ pérformancés s¢ kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij.
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7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

fstrativ

Kopje: Menaxherve 1€ projektit;
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé.
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




